Комиссия по проведению отбора социально ориентированных
некоммерческих организаций на территории Находкинского

городского округа, претендующих на предоставление
субсидий из бюджета Находкинского городского округа

Находкинский пр-т,16, г. Находка, 692904, тел/факс (4236) 69 21 45, E-mail: sv@nakhodka-city.ru

П Р О Т О К О Л

« 03» мая 2024 года г. Н аходка

Председатель: Валевич Вера Николаевна -
председатель конкурсной комиссии;

Секретарь: Якименко Светлана Александровна - секретарь
конкурсной комиссии.

Присутствовали:

Валевич В.Н. - заместитель главы администрации Находкинского городского
округа -  начальник управления внешних коммуникаций администрации
Находкинского городского округа, председатель комиссии;

Файн Т.Ю. - начальник отдела по связям с общественностью управления
внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

Якименко С.А. -  главный специалист отдела по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в сфере внешних коммуникаций
департамента по связям с общественностью и средствам массовой информации
муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Находкинского городского округа» (по
согласованию), секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Коростылева JI. В. - заместитель начальника департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере экономики и
предпринимательства муниципального казенного учреждения «Управление по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Находкинского
городского округа» (по согласованию);

Бондаренко Е.Е. - начальник управления бухгалтерского учета и отчетности
администрации Находкинского городского округа;

Мишкин В.Н. - депутат Думы Находкинского городского округа;
Жебелева И.Г. - заведующий Находкинским филиалом краевого

государственного автономного учреждения социального обслуживания «Приморский
центр социального обслуживания населения» филиала КГАУ СО "Приморский центр
социального обслуживания населения" г.Находка (по согласованию).

Повестка дня заседания:

Проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих
организаций на территории Находкинского городского округа,
осуществляющим деятельность в сфере поддержки граждан без определенного

mailto:sv@nakhodka-city.ru

места жительства и занятий, претендующих на предоставление суб­
сидии из бюджета Находкинского городского округа в 2024 году.

СЛУШАЛИ: Файн Т.Ю. доложила присутствующим, что конкурсный отбор

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории

Находкинского городского округа, осуществляющим деятельность в сфере

поддержки граждан без определенного места жительства и занятий (далее -  Конкурс)

проводился в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Поддержка

социально ориентированных некоммерческих организаций Находкинского

городского округа» на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года», утвержденной

постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 №

1638. Согласно Порядка определения объема и предоставления социально

ориентированным некоммерческим организациям Находкинского городского округа

субсидий из бюджета Находкинского городского округа на финансовое обеспечение

затрат, связанных с реализацией проектов, направленных на поддержку граждан без

определенного места жительства и занятия, утвержденного постановлением

администрации Находкинского городского округ 14.03.2024 № 583 «Об утверждении

Положения о предоставлении субсидии из бюджета Находкинского городского

округа социально ориентированным некоммерческим организациям Находкинского

городского округа, осуществляющим деятельность в сфере поддержки граждан без

определенного места жительства и занятий» (далее -  Положение), субсидия

предоставляется первой в рейтинге СО НКО в объеме, необходимом для реализации

проекта в соответствии с заявкой организации, но не более 1350 000 рублей.

19 марта 2024 года на официальном сайте Находкинского городского округа в

сети «Интернет», а также на Едином портале бюджетной системы Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 20 марта

2024 года в газете «Находкинский рабочий» были размещены извещения

администрации о проведении конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций для предоставления данной Субсидии. Дата начала

приема заявок и прилагаемых к ним документов - 01 апреля 2024 года. Дата

окончания приема заявок и прилагаемых к ним документов -  30 апреля 2024 года.

За этот период в администрацию Находкинского городского округа поступила

1 заявка (проект «Помощь на колесах» - помощь бездомным людям) с приложенными

пакетами документов от благотворительного фонда содействия социальной защите

граждан «Забота» (далее -  фонд «Забота»). Согласно пунктов 2.4.2 и 2.4.8 данного

2

Положения в адрес управления бухгалтерского учёта и отчётности

администрации Находкинского городского округа был направлен запрос управления

внешних коммуникаций от 02.05.2024 года №35-5-3/080 на СО НКО Фонд «Забота» с

целью установления факта получения средства из местного бюджета в настоящее

время, из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных

муниципальных правовых актов, на цели, установленные Положением.

Члены комиссии рассмотрели следующие документы, предоставленные СО

НКО Фонд «Забота»:

- заявку, подготовленную согласно утвержденной формы (Приложение №1 к

Положению);

- согласие на обработку персональных данных;

- согласие участника отбора на осуществление обязательных проверок

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий и включения таких

условий в соглашение о предоставлении субсидий (в свободной форме);

согласие на публикацию (размещение) в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о

подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об

участнике отбора, связанной с соответствующим отбором;

- справку о деятельности СО НКО с учетом критериев отбора проекта

(Приложение №  2 к Положению);

- справку № 39212 от 02 апреля 2024 года об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом)

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц со сведениями

о заявителе;

- копии отчетностей, представленных заявителем в Министерство юстиции РФ;

- копии учредительных документов заявителя, заверенных подписью руководителя

и печатью СО НКО;

Результаты оценки проекта СО НКО Комиссией:

3

благотворительный фонд содействия социальной защите граждан «Забота»
№
п/п

Показатель Количество баллов

1. Соответствие заявки целям
конкурса

цель и задачи проекта сформулированы;
каждый этап соответствует общему

4
замыслу и предполагаемому результату
реализации проекта; части проекта
соотносятся и обосновывают друг друга;
цели и задачи напрямую вытекают из
поставленной проектом проблемы - 3
балла.

2. Опыт в сфере реализации проектов и
программ, направленных на
поддержку - граждан без
определенного места жительства и
занятий.

от 2 до 5 проектов - 2 балла;
1."Еда за спасибо" - благотворительная

столовая
2. «Теплица потрудиться» - трудовая

интеграция лиц без определенного места
жительства»

3. Приют для бездомных
«Возвращение»

4. «Дом - Я  мама» для женщин,
попавших в трудную жизненную
ситуацию

3. Профессионализм команды:
-профессиональные достижения
(наличие сертификатов);
-наличие в штате специалистов,
имеющих опыт работы по поддержке
граждан без определенного места
жительства и занятий

наличие одного показателя -  1 балл;
наличие в штате специалистов,

имеющих опыт работы по поддержке
граждан без определенного места
жительства и занятий

4. Наличие материально-технической
базы СО НКО для реализации
проекта

наличие показателя -  3 балла;
Здание приюта с хозяйственными

постройками, помещение столовой.
5. Популярность СО НКО,

оцениваемая посредством наличия
позитивных, независимых
публикаций в средствах массовой
информации в году,
предшествующем подаче заявки

от 8 публикаций и более - 3 балла.

6. Наличие официального сайта,
страницы в социальных сетях в
информационно­
телекоммуникационной сети
Интернет с указанием количества
подписчиков (на дату подачи
проекта)

наличие сайта, количество
подписчиков более 50 человек - 3 балла.

Сайт - https://zabotafond.ru/
Вконтатке - 319 чел.
Телеграм -  74 чел.

7. Наличие количественных
показателей реализации проекта
(число лиц, охватываемых в
процессе реализации, число
привлеченных добровольцев, число
запланированных мероприятий,
другое)

от 3 до 4 включительно показателей -  2
балла;

1. Получатели срочной социальной и
гуманитарной помощи -  140чел.

2. Горячие обеды -  3200 обедов
3. Публикации в соцсетях фонда и

СМИ -  30 публикаций
4. Привлеченные добровольцы -  10

чел.
8. Наличие качественных показателей установлено 5 и более показателей -

https://zabotafond.ru/

5
реализации проекта (уровень
подготовленности запланированных
мероприятий и их результативность,
оценка независимыми экспертами
результатов работы команды
проекта, отношение участников
мероприятий к результатам их
проведения, другое)

3 балла;
Наличие материальной базы, опытная

профессиональная команда, налажено
взаимодействие с государственными
органами, информационная открытость,
имеется независимая оценка качества
предоставляемых услуг, положительная
оценка работы фонда подопечными.

9. Доля средств организации
планируемых на реализацию проекта
(внебюджетные источники)

от 30% до 49% - 2 балла;
Софинансирование -  39%

10. Наличие организации в реестре
поставщиков социальных услуг

наличие -  3 балла.
Фонд входит в реестр поставщиков
социальных услуг

Согласно муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Находкинского городского округа» на 2018-2020 годы»

и на период до 2025 года», утверждённую постановлением администрации

Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1638, на поддержку СО НКО из

средств бюджета Находкинского городского округа в 2024 году выделено 1 350 000

рублей (решение Думы Находкинского городского округа от 24.04.2024 № 299 -

НПА). Рассмотрев комплект документов, подготовленных уполномоченным органом

- отделом по связям с общественностью управления внешних коммуникаций

администрации Находкинского городского округа, учитывая плановые назначения на

2024 год, члены комиссии РЕШИЛИ:

1)Утвердить победителя конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций на территории Находкинского городского округа,

претендующих на предоставление субсидий из бюджета Находкинского городского

округа - благотворительный фонд содействия социальной защите граждан «Забота» с

количеством баллов 25;

3) Отделу по связям с общественностью управления внешних коммуникаций

администрации Находкинского городского округа (Файн) подготовить постановление

администрации Находкинского городского округа и заключить соглашение о

предоставлении субсидии между администрацией Находкинского городского округа

и СО НКО «Благотворительный фонд содействия социальной защите граждан

«Забота» в размере 1350 000 рублей 00 копеек.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: единогласно.

Заместитель главы администрации aJ
Находкинского городского округа - п Р /* '' В.Н.Валевич
начальник

управления внешних коммуникации
администрации Находкинского
городского округа, председатель
конкурсной комиссии
Начальник отдела по связям с
общественностью управления внешних
коммуникаций администрации
Находкинского городского округа,
заместитель председателя конкурсной
комиссии
Главный специалист отдела по
обеспечению деятельности
администрации Находкинского
городского округа в сфере внешних
коммуникаций департамента по связям с
общественностью и средствам массовой
информации муниципального казенного
учреждения, секретарь конкурсной
комиссии
Заместитель начальника департамента по
обеспечению деятельности
администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства муниципального
казенного учреждения «Управление по
обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Находкинского
городского округа»
Заведующий Находкинским филиалом
краевого государственного автономного
учреждения социального обслуживания
«Приморский центр социального
обслуживания населения» филиала КГАУ
СО «Приморский центр социального
обслуживания населения» г.Находка
Начальник управления бухгалтерского
учета и отчетности администрации
Находкинского городского округа
Депутат Думы Находкинского городск
округа

Т.Ю.Файн

С.А. Якименко

Л' В.Коростылева

И.Г.Жебелева

Е.Е. Бондаренко

В.Н.Мишкин